Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
ZYRA E KRYEMINISTRIT/ OFFICE OF THE PRIME MINISTER/ URED PREMIJERA
AGJENCIA PER BARAZI GJINORE / AGENCIJA ZA RAVNOPRAVNOST POLOVA /
AGENCY OF GENDER EQUALITY

Nr 252 /2022
Daté: 08-06-2022

N& bazg t& nenit 5 pika 1.7 t& Ligjit pér Barazi nr 05/L-020 ,neni 5 pika h t& udhézimit
administrativ nr 01/12 pér Subvencionimin e projekteve nga fusha e barazisé gjinore
dhe nenit 8 paragrafi 3.2 t& Rregullores MF-nr 04/2017 mbi kriteret , standardet dhe
procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe raportit nr 250/2022 te dates 08.06.2022 te
Komisionit pér pérzgjedhjen e aplikacioneve pér ekspert /e t& jashtme pér vlerésimin e
projekt propozimeve sipas thirrjes publike t¢ ABGJ-sé pér shprehje t& interesit pér t&
gené pjesé e komisioneve vlerésuese pér mbéshtetje financiare te emeruar me vendimin
nr 242/2022 Kryeshefja Ekzckutive e Agjencisé pér Barazi Gjinore / Zyia e
Kryeministrit, nxjerr:

VENDIM

1. Emérohen ekspert/e t& jashtme pér vlerésimin e projekt propozimeve te
dorézuara nga OJQ-té pér mbeshtetje finaciare nga subvencionet

1.1. Znj.Shqipe Arifaj - Asociacioni i Komunave t&é Kosovés
1.2. Rexhep Gojnovci - Organizata Rinore Akti

2. Zgjedhen edhe dy ekspert/e tjeré né listén rezervé té cilét do té ftohen né rast t&
mungesés s€ eksperteve nga pika 1 e kétij vendimi si mé poshté

2.1 Jeta Bakija - JB Consulting
2.2 Besa Zogaj- Gashi- OJQ IETL

3. Ekspertét e zgjedhur do t& jené pjesé e Komisionit pér pérzgjedhjen e projekteve
pér subvencionimin nga ABG]J-ja.

4. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin .

U dérgohet:
- Eksperteve te zgjedhur
- DABEF.
- Arkivit.




